
Inventarizační zpráva za rok 2022 

 
 
 
1. Časový a věcný průběh inventarizace 
 
Inventuru majetku evidovaného na účtech provedli členové inventarizačních komisí č. 1 – 15  
k 31.10.2022  ve dnech 1.11.2022 – 12.12.2022.  
 
Inventuru ostatního majetku a závazků provedli členové inventarizační komise č. 145 k 31.12.2022 ve 
dnech 2.1.2023 – 23.1.2023 
 
Inventuru pokladní hotovosti evidované na účtech 261 – pokladna provedli členové inventarizační 
komise č. 15 k  31.12.2022, inv.soupis č.29 
 
Inventuru materiálu na skladě,  provedli členové inventarizační č. 15 komise k 31.12.2022 ,inv.soupis 
č.26 
 
 
2. Způsob provedení inventury 
 
Skutečné stavy majetku a závazků členové inventarizačních komisí zjišťovali: 
a) fyzickou inventurou v případě majetku, u kterého bylo možné vizuálně zjistit jeho fyzickou existenci 

na základě inventurního soupisu, soupisy 1-22 a jejich přílohy 
b) dokladovou inventurou v případě pohledávek, závazků a nehmotného majetku, u kterých nešlo 

vizuálně zjistit jejich fyzickou existenci, a u kterých nešlo tedy provést fyzickou inventuru na základě 
příloh inventurního soupisu  č. 23 až 62. 
 

Členové inventarizační komise provedli: 
 
- inventuru pokladní hotovosti přepočítáním, 
 
- inventuru pohledávek inventurní soupis č.31, 33 až 42, a závazků srovnáním  inventurního 

soupisu č.34 až 41 a 44 s kopiemi prvotních dokladů k pohledávkám a závazkům, tj. faktur, případně 
smluv, kontrolou splatnosti pohledávek a závazků a kontrolou odsouhlasení pohledávek s dlužníky 
formou ověřovacích dopisů, 

 
- inventuru majetku fyzicky uloženého mimo obecní úřad kontrolou na místě jeho uložení, 
 
- inventuru staveb srovnáním příloh inventurního soupisu 3 vytištěného z EMA a vizuální kontrolou,  

 
- inventuru pozemků srovnáním přílohy k inventurního soupisu číslo 23 s evidencí Katastru 

nemovitostí a vizuální kontrolou některých pozemků.  
 
- inventuru dlouhodobého finančního majetku, tj. akcií a podílů u společností s ručením 

omezeným, srovnáním příloh inventurního soupisu č.25 s originály akcií, hromadných listin 
nahrazujících akcie, písemnostmi dokladujícími uložení listinných cenných papírů a výpisy 
z obchodního rejstříku kontrolovaných společností k datu 31. 12. 2022., 

 
- inventuru nedokončených investic srovnáním  inventurního soupisu č.24 s písemnostmi 

dokladujícími výši ocenění rozpracované investice, tj. zejména fakturami, smlouvami, atd.. (viz 
samostatný šanon) 

 

3. Doložení provedených inventur 

Členové inventarizační komise sestavili inventurní soupisy, s přehledem přebývajícího majetku, 
přehledem chybějícího majetku a přehledem majetku k přesunutí. 
 

 



Inventarizační rozdíly a zúčtovatelné rozdíly  nebyly zjištěny 
Došlé a vydané faktury jsou doloženy k inventarizační zprávě za rok 2022 

 
 
ÚIK vydala doporučení k inventárnímu soupisu č.31.k  účet 311 0802 pohledávka ve výši 
13 000Kč a účet 311 0000 ve výši 9 558 Kč , inventurní soupis č.33. pohledávka na účtu 315 0580 
ve výši 12 500Kč. 
ÚIK doporučuje zastupitelstvu obce Bílovice ,aby prověřilo nesplácení pohledávek a 
popř.odepsání a vyřazení pohledávek 311 0802 a 315 0580. 

 
 
 
 
4. Doporučení pro příští inventarizaci: 

 
           ÚIK nevydala žádné doporučení. 
 
 
 
Ve Bílovicích dne   25.1.2023 
 
Podpisy členů ústřední inventarizační komise: 
 
 

Jména a podpisy inventarizační komise 

 

ÚIK 
Předseda IK: Kozelková Eliška ………………………………..dne…………….. 
 
Člen IK : Dostálková Marcela   ….…………………………..…dne……………… 
 
Člen IK: Gajarská Jana              ………………………………..dne…………….. 

 

  
 

   
 

 
 

Schvaluji inventarizační zprávu. 
 
 
Ve Bílovicích dne 26.1.2023 
 
 
 
………………………………………. 
 podpis oprávněné osoby  
     (starosta obce) 
 
 
Seznam příloh inventarizační zprávy za rok 2022: 
Příloha č. 1  - Přehled přírůstků a úbytků majetku ověřeného inventurou k 31.12.2022 
Příloha č. 2 - Seznam a značení inventurních a dodatečných inventurních soupisů za rok 2022                            
Příloha č. 3       - Seznam všech inventurních soupisů( soupis 1 až 62) + tabulky DHM , DNM, DDHM,                      
                           DDNM samostatný šanon     
Příloha č.4        - Seznam a popis inventarizačních identifikátorů   
 



 


